
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 184 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT 
 
 

DETERMINAZIONE 

R.G. n. 184 del 27-03-2024 

N. Settore 72 Data emissione 27-03-2024 

 
 

Oggetto: 

Servizio Trasporto alunni pendolari - Anno Scolastico 2023/2024. Atto 
di liquidazione biglietti mese di settembre 2023. Circolare n.13 
dell'11/07/2023 

 

                                                       LA RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria ( ali. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la propria determinazione n.622 del 19.10.2023, ad oggetto: Determina a Contrarre 

Semplificata per il Servizio Trasporto alunni pendolari – Anno Scolastico 2023/2024 – 

Affidamento fornitura abbonamenti scolastici alla Ditta AST Trasporti di Modica. Impegno 

spesa, con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 10.068,80 IVA compresa nel 

bilancio 2023/2025 al cap. 3410/15 denominato " Assistenza scolastica – Trasporto alunni 

pendolari-Contributo Regionale", per garantire il servizio sopra citato da ottobre 2023 a maggio 

2024; 

Richiamata la propria determinazione n. 618 del 17/10/2023, ad oggetto:Determina a Contrarre 

Semplificata per il Servizio trasporto alunni pendolari – Anno Scolastico 2023/2024 – 

Affidamento fornitura abbonamenti scolastici alla Ditta ETNA Trasporti. - Impegno spesa, con 

la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 70.500,80 IVA compresa nel bilancio 

2023/2025 al cap. 3410/15 denominato " Assistenza scolastica – Trasporto alunni 

pendolari-Contributo Regionale", per garantire il servizio sopra citato da ottobre 2023 a maggio 

2024;  

 

Considerato che: 
Per il mese di settembre ’23 non è prevista l'erogazione dell'abbonamento mensile e l'utenza deve 

provvedere all'acquisto dei titoli di viaggio per consentire il trasporto degli alunni pendolari da 

Monterosso Almo a Ragusa, da Monterosso Almo a Modica e da Feudo Modica a Ragusa; 

 Per  gli alunni che si avvalgono delle disposizioni dettate dalla Circolare n.13 dell’11/07/2023 

avente come oggetto: Linee guida per il trasporto degli studenti e studentesse in applicazione delle 

misure stabilite dall’art.3, comma 14, della l.r. n. 2/2023 relative al trasporto extraurbano degli 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 184 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

studenti e studentesse della scuola secondaria di secondo grado statali e paritarie, residenti in 

Sicilia – Anno scolastico 2023/2024., i biglietti di settembre ’23 verranno rimborsati nella misura 

del 100% dell’intero costo;                                                         

 

 

                                                                  DETERMINA  
 

Di liquidare la spesa complessiva di € 1847,70 in favore dei creditori come da elenco 

consultabile   presso  l’ufficio dei servizi scolastici; 

Di imputare la spesa di € 1847,70 al cap.3410/15 imp. 311/23 e imp. 314/23; 

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio  

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi tramite bonifico 

bancario su conto corrente dedicato;  

Di dare atto altresì che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi  ed altresì nella sezione Amministrativa Trasparenza in ottemperanza a 

quanto stabilito dal D.L.gs n. 33/ 2013;    

  

   Esecutore Amministrativo                                            

   Sig.ra Concetta Giaquinta                                                                  
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Papa Palmina Vizzini 

 
 
  



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 184 del 27-03-2024 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 

Liquidazione provvisoria N.   146 del 27-03-2024 

Su Impegno N.   311 del 18-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    240 DET. AREA VIGIL. SERV. SOC. E del 
17-10-2023 avente per oggetto Determina a Contrarre Semplificata per il Servizio Trasporto alunni pendolari - Anno Scolastico 
2023/2024 - Affidamento fornitura abbonamenti scolastici alla Ditta ETNA Trasporti. - Impegno spesa -. 
CIG A01DBA2201 

5° livello 04.06-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico 

Capitolo       3410 / Articolo    15 
ASS.SCOLASTICA - TRASPORTO ALUNNI PENDOLARI -CONTRIB.REG.LE 

Causale Servizio Trasporto alunni pendolari - Anno Scolastico 2023/2024. Atto di liquidazione biglietti mese di settembre 
2023. Circolare n.13 dell11/07/2023 

Importo Euro 1.847,70 

 
 

Liquidazione N.   138 del 27-03-2024 

Su Impegno N.   311 del 18-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    240 DET. AREA VIGIL. SERV. SOC. E del 
17-10-2023 avente per oggetto Determina a Contrarre Semplificata per il Servizio Trasporto alunni pendolari - Anno Scolastico 
2023/2024 - Affidamento fornitura abbonamenti scolastici alla Ditta ETNA Trasporti. - Impegno spesa -. 
CIG A01DBA2201 

5° livello 04.06-1.03.02.15.001  Contratti di servizio di trasporto pubblico 

Capitolo       3410 / Articolo    15 
ASS.SCOLASTICA - TRASPORTO ALUNNI PENDOLARI -CONTRIB.REG.LE 

Causale Servizio Trasporto alunni pendolari - Anno Scolastico 2023/2024. Atto di liquidazione biglietti mese di settembre 
2023. Circolare n.13 dell11/07/2023 

Importo Euro 1.847,70 

 

 
LÌ, 27-03-2024 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 12-04-2024.    
 
Lì, 28-03-2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Maccarrone Agata 

 


